Ofício Circular nº 176/2025/CGJ-CE

Fortaleza, data da assinatura digital.

Aos Senhores Magistrados e

Às Senhoras Magistradas com atuação na 12ª Zona Judiciária.

Processo nº 8500128-92.2025.8.06.0026 (SEI)

Assunto: Do Programa Corregedoria Mais Perto - 12ª Zona Judiciária.

Senhores(as) Juízes(as),

Dando continuidade ao PROGRAMA CORREGEDORIA MAIS PERTO, instituído por meio
da Portaria nº 16/2025/CGJCE (cópia anexa), publicada no DJe de 13 de março do corrente ano, CONVIDO
a todos os magistrados e magistradas com atuação na 12ª Zona Judiciária a participarem de reunião no
próximo dia 20 de maio, às 10h30, no Salão do Júri do Fórum Ministro Jesus Costa Lima, situado na
Travessa Filismino Filho, 1079, Várzea da Matriz, em Aracati/CE.

Oportuno destacar que o referido Programa consiste na realização de visitas periódicas de escuta
e orientação, conduzidas pela Corregedora-Geral da Justiça e/ou pelos(as) juízes(as) corregedores(as)
auxiliares, às Unidades Judiciais e Extrajudiciais do Estado do Ceará e às Unidades Penitenciárias e
similares sediadas nas Comarcas, para um diálogo mais próximo.

Atenciosamente,

Marlúcia de Araújo Bezerra
Corregedora-Geral da Justiça do Estado do Ceará

Ofício Circular nº 176/2025/CGJ-CE (0104408)         SEI 8500128-92.2025.8.06.0026 / pg. 1

Documento assinado eletronicamente por MARLUCIA DE ARAUJO BEZERRA , Desembargador,
em 02/05/2025, às 17:17, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º do Decreto nº
8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei-
adm.tjce.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 0104408 e o código CRC F2B2E706.

Referência: Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº 8500128-92.2025.8.06.0026 SEI nº 0104408

Ofício Circular nº 176/2025/CGJ-CE (0104408)         SEI 8500128-92.2025.8.06.0026 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei-adm.tjce.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Ofício Circular nº 176/2025/CGJ-CE (0104408)